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przedsiębiorców z Polski Wschodniej w Brukseli

W dniach 5-6 marca br. Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli gościło
przedsiębiorców z branży metalowo – odlewniczej i recyklingu. Celem spotkania było
zdobycie praktycznych informacji z zakresu m.in. wsparcia branży w nowej perspektywie
finansowej UE 2014 – 2020, uwarunkowań handlowych dla tego sektora wobec rynków
trzecich poza UE, rozwoju technologicznego w kontekście programu Horyzont 2020, a także
możliwości podejmowania kooperacji rynkowej na terenie Belgii.    

 

W wizycie studyjnej wzięli udział przedstawiciele świętokrzyskich oraz lubelskich firm i
instytucji związanych z branżą metalowo – odlewniczą oraz recyklingiem: Odlewnie Polskie
S.A.; Odlewnie Żeliwa Lublin; Huttenes Albertus Polska; MB Recycling; Warbo S.A.;
Specjalna Strefa Ekonomiczna Starachowice, Agencja Rozwoju Regionalnego Starachowice. 
Uczestnicy wydarzenia spotkali się z ekspertami Dyrekcji Generalnej ds. Przedsiębiorstw i
Przemysłu Komisji Europejskiej, wydziału ds. metali i surowców – Milanem
Groholem oraz Michałem Spiechowiczem, z którymi rozmawiano na temat realnych,
dedykowanych branży możliwości wsparcia rozwoju sektora środkami unijnymi,
pozyskiwanymi z poziomu Brukseli.
 Możliwości skorzystania z programu Horyzont 2020 przybliżyła Małgorzata Misiewicz z
SP RP. Horyzont 2020 to największy w historii program finansowania badań naukowych i
innowacji w Unii Europejskiej. Jego budżet w latach 2014-2020 wynosi prawie 80 mld euro.
Ma na celu stworzenie spójnego systemu finansowania innowacji: od koncepcji naukowej,
poprzez etap badań, aż po wdrożenie nowych rozwiązań, produktów czy technologii.
O możliwościach prowadzenia handlu na rynkach trzecich informował gości Karol Tofil,
Pierwszy Sekretarz Wydziału Ekonomiczno – Handlowego Stałego Przedstawicielstwa
Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej. Spotkanie z Krzysztofem Turowskim –
Kierownikiem Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w
Królestwie Belgii, dotyczyło możliwości kooperacyjnych dla podmiotów z branży metalowo –
odlewniczej na terenie Belgii i Luksemburga.         
Uczestnicy wizyty zostali także przyjęci w siedzibie Parlamentu Europejskiego przez
świętokrzyskich eurodeputowanych: Czesława Siekierskiego oraz Bogdana Wentę.  
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego reprezentowany był przez Jolantę
Zwierzchowską, zastępcę dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, Ryszarda
Białackiego, koordynatora Biura Regionalnego oraz Krzysztofa Wójcika, kierownika
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Biura Regionalnego w Brukseli.    

Wizytę zorganizowało Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli,
działające w ramach Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ.
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